АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2025                                                                                                         № 4203

О передаче муниципального имущества

в безвозмездное пользование

В соответствии со статьей 209, главой 36 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», Уставом муниципального образования городской округ город-

герой Мурманск, на основании Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом города Мурманска, утвержденного решением

Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального

имущества города Мурманска, учитываемого в составе муниципальной казны

города Мурманска (за исключением муниципальных земель) в безвозмездное

пользование», утвержденного постановлением администрации города

Мурманска от 20.09.2012 № 2293, в целях реализации муниципальных,

областных и федеральных программ, утвержденных органами государственной

власти, местного самоуправления, а также социально значимых мероприятий,

осуществляемых в интересах жителей города Мурманска, учитывая обращения

Мурманской региональной общественной организации доноров «КАПЛЯ

ЖИЗНИ» от 29.05.2025 и 30.05.2025, отдела по делам молодежи и

взаимодействию с общественными организациями администрации города

Мурманска от 07.07.2025 № 04-06/323,  п о с т а н о в л я ю:

1. Передать муниципальное недвижимое имущество – нежилое

помещение, расположенное по адресу: город Мурманск, улица Привокзальная,

дом 16, номера на поэтажном плане: цоколь/II(1-3,12,13,15-17,19-23), общей

площадью 94,30 кв.м, в безвозмездное пользование Мурманской региональной

общественной организации доноров «КАПЛЯ ЖИЗНИ» для выполнения

уставных задач.

2. Комитету имущественных отношений города Мурманска

2

(Паскал О.Г.) заключить с Мурманской региональной общественной

организацией доноров «КАПЛЯ ЖИЗНИ» договор безвозмездного пользования

муниципальным имуществом города Мурманска на муниципальное

недвижимое имущество – нежилое помещение, указанное в пункте 1

настоящего постановления, без передачи на баланс на пять лет.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев